АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

ЕРШИЧСКИЙ   РАЙОН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.07.2021 № 239
      с. Ершичи

Ершичского района

Смоленской области

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области от 01.03.2017

№ 347 ( в редакции Постановления от 20.03.2019

№101)   «Об утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной услуги

 «Принятие решения о предварительном согласовании

предоставления земельного участка»

         На основании протеста прокурора Ершичского района от 20.07.2021

№ 20/10-01-08-721,  Администрация муниципального образования - Ершичский

район Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления

земельного участка», утвержденный постановлением Администрации

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области от 01.09.2017

№ 347 (в редакции Постановления от 20.03.2019 №101)  следующие изменения:

- пп. 6 п.2.6.1. изложить в следующей редакции: подготовленный садоводческим

или огородническим некоммерческим товариществом реестр членов такого

товарищества в случае, если подано заявление о предварительном согласовании

предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в

безвозмездное пользование такому товариществу;

- пп. 6 п.2.6.1. изложить  в следующей редакции: земельный участок, который

предстоит образовать, не может быть предоставлен заявителю по основаниям,

указанным в подпунктах 1 - 13, 14.1- 19, 22 и 23 статьи 39.16 Земельного кодекса

Российской Федерации;

-  п.6.6.4 дополнить абзацем следующего содержания:

14) решении о предварительном согласовании предоставления земельного

участка, в том числе указывается сведения об ограничениях по использованию

земельного участка, если земельный участок расположен в границах особо

охраняемой природной территории, границах территории объекта культурного

consultantplus://offline/ref=0A0B6671ECE55C5B65850329E87F004903B08F148D0AE7FEF6BC5F93D3BE1EECBB49A318DAB7K1M
consultantplus://offline/ref=0A0B6671ECE55C5B65850329E87F004903B08F148D0AE7FEF6BC5F93D3BE1EECBB49A318D9B7K7M
consultantplus://offline/ref=0A0B6671ECE55C5B65850329E87F004903B08F148D0AE7FEF6BC5F93D3BE1EECBB49A318D8B7K3M
consultantplus://offline/ref=0A0B6671ECE55C5B65850329E87F004903B08F148D0AE7FEF6BC5F93D3BE1EECBB49A318D8B7K0M
consultantplus://offline/ref=0A0B6671ECE55C5B65850329E87F004903B08F148D0AE7FEF6BC5F93D3BE1EECBB49A318D8B7K7M

наследия либо зоны с особыми условиями использования территории, если сведения

об указанных границах внесены в Единый государственный реестр недвижимости;

- пп.3 пункта 5.2 изложить словами следующего содержания: требования у

заявителя документов или информации либо осуществления действий,

представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для

предоставления государственной или муниципальной услуги;

- пункт 5.2 дополнить пп. 8 следующего содержания:

-8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления государственной или муниципальной услуги;

- пункт 5.2 дополнить пп. 9 следующего содержания:

9) приостановление предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными

законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами. В

указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) многофункционального центра, работника

многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный

центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция

по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в

полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего

Федерального закона;

- пункт 5.2 дополнить пп. 10 следующего содержания:

10) требование у заявителя при предоставлении государственной или

муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме

документов, необходимых для предоставления государственной или муниципальной

услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги, за

исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 настоящего

Федерального закона. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование

заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра,

работника многофункционального центра возможно в случае, если на

многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого

обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих

государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,

определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона.»

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области в информационно – телекоммуникационной

сети «Интернет».

Глава муниципального образования -

Ершичский район Смоленской области                                                  В.Е.Абраменков

Отп.1 экз. - в дело

Исп.    М.Е.Батурина

Тел. 2-15-44

__________

Разослать: Отделу по строительству,

архитектуре, ЖКХ и работе с сельским

поселением, управляющему делами, в

прокуратуру

Визы:     М.М. Бугаев  _________________  «_____» __________ ______